
                                                                           IL DIRIGENTE         

                                               

Visto  i l  Decreto  Sindacale  n.245/2025  DEL  17/03/2025   con  cui  lo  scrivente  è  stato
nominato Dirigente del  Settore Servizi  Sociali-Istruzione Sport  Cultura Turismo.
Vista  la  DELIBERAZIONE  DEL COMMISSARIO  PREFETTIZIO CON I  POTERI  DEL
CONSIGLIO  COMUNALE  N.1/2025  del  28/02/2025  con  i l  quale  è  stato  approvato  ai
sensi  dell’art .170  comma  1  del  D.Lgs  n.267/2000  il  DUP(Documento  Unico  di
Programmazione) Annuali tà 2025-2027.
Vista  la  deliberazione  DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO CON I
POTERI  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  n.  15/2025  del  04/03/2025  con  la  quale  è
stato approvato i l  Bilancio di  previsione Finanziario 2025/2027 .
Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.42  del  29/04/2024  è  stato  approvato  il
piano Esecutivo di  gestione 2024-2026.
Vista  la  proposta  del  Funzionario  E.Q ad  interim per  il  “  Servizio  Servizi  Educativi
e  Ambito  territoriale  N14  ”  dott .ssa  Angela  Rosaria  Caprio,nominata  con  Decreto
Dirigenziale n.284/2025 del  02/04/2025

PREMESSO CHE :

- con Determina Dirigenziale RCG n. 309/2024 del 5.3.2024, tra l’altro, è stata formalmente indetta la
procedura di R.D.O. aperta (art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023) per l’affidamento in gestione esterna, per
mesi n. 12, del servizio denominato, “Servizio rafforzamento dei servizi sociali dell’Ambito N14”, con
CIG acquisito: B087BEC543, per l’importo a base d’asta di € 205.183,84 (IVA al 5% esclusa per €
10.259,19 - totale con IVA € 215.443,03), da espletarsi sul Portale Acquistinretepa Consip - MePA,
con il criterio qualità/prezzo (art. 108, co. 2 del D. lgs. n. 36/2023), nel rispetto delle "Regole di E –
Procurement della Pubblica Amministrazione - CONSIP Spa".
 - con la medesima determina sono stati  approvati  gli  atti  di gara e si  è  dato atto della copertura
finanziaria al Capitolo 10301812, denominato Spese Fondo Nazionale non Autosufficienza – Quota
servizi 2022 (cap. entrata 20102295), con Prenotazione Impegno n. 128/2024 – sub. 40, Bilancio di
Previsione 2023/2025 esercizio 2024.
- scaduto il termine previsto dalla R.D.O. n. 4095747 e nominata la Commissione per l’esame delle
istanze pervenute, con Decreto Dirigenziale n. 226/2024 del 22.4.2024, in seguito allo svolgimento
della gara (come da verbali allegati), l’aggiudicazione del servizio in oggetto è stata proposta, in data
9.5.2024, per l’importo di € 200.372,78 (IVA al 5% esclusa per € 10.018,64 – importo con IVA €
210.391,42) in favore del costituendo R.T.I. tra la società COOPERATIVA SOCIALE COMETA,
con  sede
legale*****************************************************************************
**********************************************************************************
***********************************************************************e  la  società
COOPERATIVA  SOCIALE  IL  MIRTO,  con  sede  legale
**********************************************************************************
****************************************************************************



- con Determina Dirigenziale 1551del 09/08/2024 –si è provveduto alla presa d’atto ed approvazione dei
verbali della gara sopra indicata e, preso atto delle verifiche di legge sui requisiti dichiarati in sede di gara
e  di  quelle  previste  dal  Regolamento  Comunale  approvato  con  Delibera  Commissariale  n.86  del
30/07/2021 e s.m.i., si è dichiarata l’efficacia dell’aggiudicazione e si è proceduto , pertanto alla stipula
sul portale MePa del contratto d’appalto.
Considerato che le Cooperative  hanno  fatto pervenire le fatture : 

-Cooperativa Sociale Cometa:

- Fattura n.13 del 16/06/25 con prot. 0080950  del 16/06/2025 per un importo pari a € 9.642,94

(Iva al 5 % pari a € 459,19 ) imponibile pari a € 9.183,75 , reso nei mesi di Maggio e Giugno 2025 .
- Cooperativa Sociale Mirto :
-Fattura n.22 del 16/06/2025  con prot.0081216  del 16/06/2025 per un importo pari a € 7.889,68 (Iva
al 5 % pari a € 375,70 ) imponibile pari a € 7.513,98   reso nei mesi di Maggio e Giugno  2025 .
Preso atto: 
-della relazione  di  monitoraggio  attività  svolte  nel  periodo  Maggio  e  Giugno   2025  e  della
documentazione attestante le ore di attività svolte trasmessa in allegato alle fatture su dettagliate.
-della dichiarazione relativa all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi del D.P.R.445/2000
e della L. n. 136/2010, presentata dalla stessa;
che, per la Cooperativa Sociale COMETA   : 
- risulta emesso DURC regolare Prot. INAIL_45554565_ con scadenza 20/08/2025 ;
- sono stati effettuati, giusta richiesta Prot. 0012784 del 29/01/2025 , controlli ai sensi del regolamento
Comunale approvato con Delibera Commissariale n. 43 del 18.04.2023 e modificato con delibera di
consiglio n.86 del 30/07/2021, avente giusta risposta e riscontro da Publiservizi tributi a mezzo mail
istituzionale  del 03/04/25   , da Publiservizi Idrico a mezzo mail istituzionale del 05/05/2025 e da
Polizia Municipale con prot. 0060363/2025 del 05/05/2025  senza che,allo stato, siano pervenuti rilievi
ostantivi;
-  risulta  avanzata  richiesta  di  informazione  antimafia  ex  D.LGS.  159/2011  e  ss.mm.ii  Prot.
PR_NAUTG _ 0017971_20250116   senza che , allo stato, siano pervenuti rilievi ostativi.
che, per la Cooperativa Sociale MIRTO:
-  risulta emesso DURC regolare Prot. INAIL_46266770_  con scadenza 10/10/2025 ;
- sono stati effettuati, giusta richiesta Prot. 0012784 del 29/01/2025, controlli ai sensi del regolamento
Comunale approvato con Delibera Commissariale n. 43 del 18.04.2023 e modificato con delibera di
consiglio n.86 del 30/07/2021,avente giusta risposta e riscontro da Publiservizi tributi a mezzo mail
istituzionale  del 03/04/25   , da Publiservizi Idrico a mezzo mail istituzionale del 05/05/2025 e da
Polizia Municipale con prot. 0060363/2025 del 05/05/2025  senza che,allo stato, siano pervenuti rilievi
ostantivi;
-  risulta  avanzata  richiesta  di  informazione  antimafia  ex  D.LGS.  159/2011  e  ss.mm.ii  Prot.
PR_NAUTG _ 0017840_20250116   senza che , allo stato, siano pervenuti rilievi ostativi. 
Dato  atto  che  non  sussistono  cause  di  incompatibilità  e/o  conflitto  d’interessi  della  sottoscritta
Funzionaria E.Q firmataria del presente atto e che sono stati assolti gli  obblighi previsti  dal Piano
Triennale  della  Trasparenza  e  integrità,  secondo  quanto  previsto  dal  vigente  Piano  Triennale
Anticorruzione.
Dato  at to  che  l’ istrut toria  preordinata  al la  emanazione  del  presente  atto,  curata
dalla  scrivente  Dott.ssa  Angela  Rosaria  Caprio,  Funzionario  E.Q  del  Servizio
Servizi  Educativi  e  Ambito  Territoriale  N14  consente  di  at testare  la  regolarità  e  la



correttezza  di  quest’ult imo ai  sensi  e  per  gl i  effet ti  di  quanto  dispone  l’art .  147  bis
del  D.Lgs 267/2000.
Visto il  D.Lgs.267/2000; 
Vista la Legge 241/1990 e ss.mm.ii . ,
ciò  premesso,  si  propone  di  adottare  apposita  determinazione  avente  il  seguente
disposi tivo:
1)  di  prendere  atto  della  premessa  che  costi tuisce  parte  integrante  e  sostanziale
della  presente  determinazione  e  prendendo  atto  del le  risultanze  del la  istruttoria
sopra r iportata e per l’effetto:
2) di procedere alle liquidazioni delle seguenti fatture:
- Fattura n.13 del 16/06/2025 con prot. 0080950 del 16/06/2025 per un importo pari a € 9.642,94(Iva
al 5 % pari a € 459,19 ) imponibile pari a € 9.183,75 , reso nei mesi di Maggio e Giugno 2025, per il
servizio relativo  all’appalto  denominato  “Servizio rafforzamento dei  servizi  sociali  dell’Ambito
N14”, avente CIG B087BEC543 reso nel mese di Maggio e Giugno 2025 , così distinto:
-  per €  9.183,75   in  favore  della  Cooperativa  COMETA   con  sede  legale
**********************************************************************************
**********************************************************************************
**********************************************************************************
***********************
- e per € 459,19 all ’ Erario così come stabilito dall’art.1 comma 629 lettera b) Legge 23 dicembre
2014 n. 190 , autorizzando il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere i relativi mandati di
pagamento.
-Fattura n.22   del 16/06/2025  con prot.0081216  del 16/06/2025 per un importo pari a € 7.889,66
(Iva al 5 % pari a € 375,70 ) imponibile pari a € 7.513,98   reso nei mesi di Maggio e Giugno  2025 per
il servizio relativo all’appalto denominato “Servizio rafforzamento dei servizi sociali dell’Ambito
N14”, avente CIG B087BEC543 reso nel mese di Maggio e Giugno 2025 ,cosi’ distinto:
-  per  €  7.513,98    in  favore  della  COOPERATIVA  SOCIALE IL  MIRTO,  con  sede
legale*****************************************************************************
**********************************************************************************
**************************************
- per € 375,70  all ’ Erario così come stabilito dall’art.1 comma 629 lettera b) Legge 23 dicembre 2014
n.  190  ,  autorizzando  il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ad  emettere  i  relativi  mandati  di
pagamento.
2) di dare atto che la risorsa necessaria per l'intervento in parola si trova allocata al Capitolo 10301812
impegno  contabile n. 1400/2025  frazionati 121 ( MIRTO) e  120 ( COMETA) del Bilancio corrente. 
3)  di  dare  atto  che  la  sot toscrit ta,  in  quali tà  di  Responsabile  della  E.Q.  competente
a  proporre  il  presente  at to,  non si  t rova  in  alcuna situazione  di  confl it to  di  interessi
con  riferimento  al  procedimento  di  che  trat tasi ,  ai  sensi  dell’art .  6-bis,  del la  Legge
241/1990 e  ss.mm.ii . ,  dell’art .  7  del  D.P.R.  62/2013 (Regolamento  recante  i l  codice
di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  e  del  Codice  di  comportamento
integrat ivo del  Comune di  Giugliano in Campania.
4) di  adempiere ,  inoltre,  con l’esecutività  della determina agli  obblighi  di  t rasparenza
di  cui  all’art .37  del  D.Lgs.  33  del  14  marzo  2013  e  al l’art .  1  comma  32  della  legge



190/2012.  5)  di  attestare  la  regolari tà  e  la  correttezza  del  presente  at to  ai  sensi  e  per
gli  effett i  della norma recata dall’art .  147 bis,  comma 1 del  D.Lgs.  267/2000.  
                                                                                I l  Funzionario  E.Q del
Servizio            
                                                                               Dott.ssa  Angela  Rosaria
Caprio

                                                                                                     

                                                                        IL DIRIGENTE           

RITENUTA propria la competenza ai sensi del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (D.Lgs. n. 267/00) e dello statuto comunale. 
RITENUTO di dover accogliere la proposta del Funzionario Responsabile E.Q. sopra riportata. 
DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dal Funzionario
Responsabile E.Q. dott.ssa Angela Rosaria Caprio consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest ’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
DATO ATTO che il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non si
trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai
sensi dell’art. 6- bis, della legge 241/1990 e s.m.i., dell’art 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante
il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del
Comune di Giugliano in Campania. 

                                                                      DETERMINA 

1) di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa, che qui si intende integralmente
ripetuta e trascritta, e per l’effetto;
2) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata
dall’art. 147 bis, I° comma del D.Lgs. 267/2000;
3) di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di liquidazione agli obblighi di trasparenza di
cui all’art. 37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012;


		2025-06-20T14:14:17+0200
	ANGELA ROSARIA CAPRIO


		2025-06-24T09:05:32+0200
	Michele Maria Ippolito




